SHTOJCA 1 - RAPORTI MUJOR I MONITORIMIT KOMUNAL

Ju lutemi plotësoni këtë raport në baza mujore dhe dorëzojeni te mbikëqyrësi juaj ditën e parë të muajit të ri. Nëse kjo ditë rastisë të jetë fundjavë ose festë publike, ju lutemi dorëzoni ditën tjetër të punës.

Komuna		Klikoni këtu për të futur tekst
Muaji raportues	Choose an item. 		Viti	Choose an item.
Emri i personit që përpilon raportin			Klikoni për të futur tekst

Data e dorëzimit të raportit	Klikoni për të futur një datë

Data e miratimit të raportit		Klikoni për të futur një datë

Nënshkrimi			_________________________
Emri				Klikoni këtu për të futur tekst

Seksioni A – Masat për ngritjen e kapaciteteve 
(i) Kam marrë pjesë në trajnimet e mëposhtme ose masat e ngritjes së kapaciteteve gjatë muajit:
	Tema e trajnimit ose e ngritjes së kapaciteteve
	Numri i ditëve
	Datat
	Emri i Trajnerit dhe/ose Kompanisë
	Vlerësimi (1=dobët, 5=shkëlqyeshëm)

	
	
	Nga
	Deri
	
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni  për të futur një datë.	
	☐	☐	☐	☐	☐
	
	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	
	☐	☐	☐	☐	☐
	
	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	
	☐	☐	☐	☐	☐
	
	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	
	☐	☐	☐	☐	☐

Shtoni linja nëse është e nevojshme
(ii) Për të mbështetur fermerët në komunë kam nevojë për trajnim shtesë në temat ose lëndët e mëposhtme
Tema 1		Klikoni këtu për të futur tekst.
Tema 2		Klikoni këtu për të futur tekst.
Tema 3		Klikoni këtu për të futur tekst.
Tema 4		Klikoni këtu për të futur tekst.

(iii) Departamenti i përgjigjet nevojave të mia për trajnim	☐PO		☐JO

Seksioni B – Masat e trajnimit/ngritjes së kapaciteteve për fermerët ose grupet e komunitetit gjatë muajit
(i) Kontakti me fermerët ishte kryesisht (zgjidhni dy opsionet më të zakonshme):
	Dhënia e informacionit teknik fermerëve individualë ose grupeve personalisht	☐
	Mentorimi i fermerëve ose grupeve për temat teknike					☐
	Ofrimi i trajnimeve për fermerët ose grupet						☐
	Takimi me fermerët gjatë vizitave fermer-me-fermer apo ditëve			☐
	Lehtësimi i komunikimit dhe lidhjeve ndërmjet prodhuesve dhe tregjeve		☐ 
Vizita e prodhuesve për të ndjekur aktivitetet/progresin e mbështetur
nga Departamenti									☐

Tjetër (ju lutem specifikoni): …………………………………………………………………..	☐

(ii) Kam ofruar mentorim për temat e mëposhtme për fermerët dhe grupet:
	[bookmark: _Hlk161000193]Tema
	Numri i fermerëve ose grupeve (tregoni nëse ishin individë apo grup)
	Data
	Vendi/Lokacioni
	Rezultati

	
	
	Klikoni për të futur një datë.	
	

	
	
	Klikoni për të futur një datë.	
	

	
	
	Klikoni për të futur një datë.	
	

	
	
	Klikoni për të futur një datë.	
	

	
	
	Klikoni për të futur një datë.	
	

	
	
	Klikoni për të futur një datë.	
	


Shtoni linja nëse është e nevojshme

(iii) Kam ofruar ose organizuar trajnime për fermerët dhe/ose grupet mbi temat e mëposhtme:
	Tema
	Numri i fermerëve individualë ose specifikoni emrin e grupit ose shoqatës së fermerëve dhe numrat
	Datat
	Vendi/Lokacioni
	Trajneri/Kompania/ Organizata

	
	
	Nga
	Deri
	
	

	
	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	
	

	
	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	
	

	
	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	
	

	
	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	
	

	
	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	
	


[bookmark: _Hlk161001348]Shtoni linja nëse është e nevojshme

(iv) Kam organizuar vizitat fermer-me-fermer sin ë vijim:
	Tema e vizitës
	Data
	Vendi / Zona
	Emri i fermerit pritës
	Numri i vizitorëve të fermerëve/grupit

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Shtoni linja nëse është e nevojshme

(v) Matja e suksesit në aktivitetet e trajnimit të fermerëve dhe grupeve për muaj
	Tema
	Mentorim
	Trajnim
	Vizitat fermer-me-fermer

	
	Numri i Fermerëve/Grupet e planifikuara për t'u mentoruar
	Fermerët/grupet aktuale të mentoruara
	Numri i Fermerëve/Grupet e planifikuara për t'u trajnuar
	Fermerët/grupet aktuale të trajnuara
	Numri i Fermerëve/Grupet e planifikuara të jenë në vizita
	Fermerët/grupet aktuale në vizita

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Shtoni linja nëse është e nevojshme
(vi) Në vijim janë temat kryesore teknike në të cilat fermerët në komunë duhet të mbështeten (këshillim/mentorim/trajnim/ mbështetje për grante dhe subvencione)

Zgjedhni një opcion
1. Zgjedhni një opcion
2. Zgjedhni një opcion
Zgjedhni një opcion
3. Zgjedhni një opcion
4. Zgjedhni një opcion
5. Zgjedhni një opcion 
6. Zgjedhni një opcion 
7. Tjetër: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Jepni detaje nëse zgjedhni si vijon në pyetjen (vi) më sipër:
Lidhur me llojet kryesore të mëposhtme të bagëtive			Klikoni këtu për të futur tekst.
Lidhur me llojet kryesore të kulturave të mëposhtme			Klikoni këtu për të futur tekst.
Lidhur me llojin kryesor të mëposhtëm të perimeve			Klikoni këtu për të futur tekst.
Lidhur me llojet kryesore të frutave në vijim				Klikoni këtu për të futur tekst.
Në lidhje me llojin kryesor të medikamentit në vijim
dhe bimë aromatike							Klikoni këtu për të futur tekst.

Lidhur me temat kryesore të mëposhtme nga bujqësia organike            Klikoni këtu për të futur tekst.
									

Lidhur me llojet kryesore të teknologjisë së ujitjes si në vijim                   Klikoni këtu për të futur tekst.
									

Lidhur me llojet kryesore të mëposhtme të dëmtuesve dhe
incidenca e sëmundjes						Klikoni këtu për të futur tekst.

Lidhur me llojet kryesore të mëposhtme të produkteve të tregtuara	Klikoni këtu për të futur tekst.
Lidhur me llojet kryesore të mëposhtme të produkteve 
që do të përpunohen                                                                                                     Klikoni këtu për të futur tekst. 

Lidhur me llojet e mëposhtme të pajisjeve bujqësore			Klikoni këtu për të futur tekst.
Lidhur me fushat kryesore të mëposhtme të menaxhimit të burimeve
dhe mbrojtjes								Klikoni këtu për të futur tekst.

Në lidhje me zinxhirët e mëposhtëm të vlerës				Klikoni këtu për të futur tekst.
Lidhur me temat e mëposhtme të menaxhimit 
të fermave dhe biznesit                                                                                                Klikoni këtu për të futur tekst.
                                                                                                                                          	
Lidhur me propozimet ose idetë e mëposhtme për diversifikim	Klikoni këtu për të futur tekst.
Lidhur me propozimet ose idetë e mëposhtme për tjetër                            Klikoni këtu për të futur tekst.

(vii) Fermerët dhe grupet e përzgjedhura kanë nevojë për trajnime specifike në temat e mëposhtme në muajin e ardhshëm:
	Tema
	Numri i fermerëve ose emri i grupit ose shoqatës
	Zona/lokacioni për trajnim

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


Shtoni linja nëse është e nevojshme
(viii) Informacioni dhe Materialet e Trajnimit të Nevojshëm
Më duhen informacione dhe materiale trajnimi për temat e mëposhtme:
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.
Klikoni këtu për të futur tekst.

[image: A blue and green logo]
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(ix) Ecuria e aktivitetit të fermerëve të trajnuar
	Tema e Trajnimit
	Datat
	Numri i fermerëve të pranishëm (F,M)
	Rezultatet e trajnimit në 2023*
	Rezultatet e trajnimit në 2024
	Rezultatet e trajnimit në 2025
	Rezultatet e trajnimit në 2026
	Rezultatet e trajnimit në 2027

	
	Nga
	Deri
	
	
	
	
	
	

	SHEMBULL – fshini
Përpunimi i frutave në lëng dhe reçel
	08/08/2023	10/08/2023	F = 10
M= 3
Total=13
	10 fermerë blenë pajisje për përpunim (77%)
	9 fermerë kanë siguruar kontrata me pikat e shitjes
3 fermerë po shesin në tregjet lokale (92%)
	
	
	

	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	
	
	
	
	
	

	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	
	
	
	
	
	

	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	
	
	
	
	
	


Shtoni linja nëse është e nevojshme
Rezultatet e trajnimit në 20XX*: Futni informacione për fermerët e trajnuar ose grupet që po zbatojnë masa të reja në bujqësi dhe biznesin e tyre për shkak të trajnimit që kanë marrë. Fshini shembullin e mësipërm përpara se të futni informacione të reja.


Seksioni C – Grantet dhe subvencionet
(i) Mbështetje për Aplikimin për Grant
	Lokacioni
	Numri i fermerëve të mbështetur (përfshi emrin e grupit)
	Granti nga
	Granti për

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	



(ii) Mbështetje për Aplikimin për Subvencione
	Lokacioni
	Numri i fermerëve të mbështetur (përfshi emrin e grupit)
	Subvencioni për

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	




Seksioni D - Parcela demonstruese
Në komunën time ka parcela demonstruese:		☐PO			☐JO
Nëse nuk ka parcela demonstruese në komunën tuaj, ju lutemi shpërfillni Seksionin C dhe kaloni në Seksionin D.
(i) Vendndodhja/zona e fermës së parcelës demonstruese 1	Klikoni këtu për të futur tekst.
Emri i fermerit pritës					Klikoni këtu për të futur tekst.
Tema demonstruese					Klikoni këtu për të futur tekst.
Organizatat e përfshira në parcelën demonstruese	Klikoni këtu për të futur tekst.
Data kur demonstrimi ka filluar			Klikoni këtu për të futur tekst.
Progresi në parcelën demonstruese	☐ Zhvillimi i parcelës demonstruese është në planifikim (mund të zgjedni më shumë se një opsion)

☐ Të gjithë partnerët kanë rënë dakord për planin e aktivitetit dhe përgjegjësitë
☐ Aktivitetet kanë filluar në parcelën demonstruese
☐ Ka përparim të mirë në zonën e parcelës demonstruese
☐ Fermeri është i angazhuar në mënyrë aktive me parcelën demonstruese
☐ Parcela demonstruese vizitohet nga fermerë të tjerë për ngritjen dhe shkëmbimin e kapaciteteve
☐ Në parcelën demonstruese ka probleme teknike
☐ Fermeri ankohet për punën për parcelën demonstruese
☐ Organizata të ndryshme partnere nuk po marrin përgjegjësitë e tyre në parcelën e demonstrimit 
☐Tjetër ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Cilat janë rekomandimet tuaja për parcelën demonstruese 1:
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

(ii) Vendndodhja/zona e fermës së parcelës demonstruese 2	Klikoni këtu per të futur tekst
Emri i fermerit pritës					Klikoni këtu per të futur tekst
Tema e demonstrimit					Klikoni këtu per të futur tekst
Organizatat e përfshira në parcelën demonstruese	Klikoni këtu per të futur tekst
Data kur demonstrimi ka filluar			Click or tap to enter a date.
Progresi në parcelën demonstruese	☐ Zhvillimi i parcelës demonstruese është në planifikim(mund të zgjedhni më shumë se një opsion)

☐ Të gjithë partnerët kanë rënë dakord për planin e aktivitetit dhe përgjegjësitë
☐ Aktivitetet kanë filluar në parcelën demonstruese
☐ Ka përparim të mirë në zonën e parcelës demonstruese
☐ Fermeri është i angazhuar në mënyrë aktive me parcelën demonstruese
☐ Parcela demonstruese vizitohet nga fermerë të tjerë për ngritjen dhe shkëmbimin e kapaciteteve
☐ Në parcelën demonstruese ka probleme teknike
☐ Fermeri ankohet për punën për parcelën demonstruese
☐ Organizata të ndryshme partnere nuk po marrin përgjegjësitë e tyre në parcelën e demonstrimit 
☐Tjetër ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Cilat janë rekomandimet tuaja për parcelën demonstruese 2:
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
_____________________________________________________________________________________

Seksioni E – Regjistrimi i Framerëve ose Grupeve
(i) Fushatat e Mobilizimit
Kam organizuar ose realizuar Choose an item. Fushata mobilizuese gjatë muajit për të zgjuar interesimin e fermerëve të regjistrohen dhe të përfitojnë nga aktivitetet këshilluese.

(ii) Fermerët
	[bookmark: _Hlk161004049]Numri i fermerëve të rinj muajin e kaluar
	Numri i fermerëve të rinj këtë muaj
	Ndryshimi në përqindje
	Gjithsej fermerët e regjistruar në fund të muajit

	Burra
	Gra
	Burra
	Gra
	Burra
	Gra
	Burra
	Gra

	
	
	
	
	
	
	
	



(iii) Grupet
	Numri i grupeve të reja muajin e kaluar
	Numri i grupeve të reja këtë muaj
	Ndryshimi në përqindje
	Totali i grupeve të regjistruara në fund të muajit

	Burra
	Gra
	Burra
	Gra
	Burra
	Gra
	Burra
	Gra

	
	
	
	
	
	
	
	



(iv) Emri i grupeve ose shoqatave ose kooperativave të reja në kuadër të programit mbështetës:
Grupi 1
Emri i grupit						Klikoni këtu për të futur tekst.
Grupi është						Choose an item.
Grupi u regjistrua në					Klikoni për të futur një datë.
Projekti/aktivitetet kryesore të grupit janë		Klikoni këtu për të futur tekst.
Grupi ka Klikoni këtu për të futur tekst. Anëtarë prej të cilëve Klikoni këtu për të futur tekst. Janë burra dhe Klikoni këtu për të futur tekst. janë gra.

Grupi 2
Emri i grupit						Klikoni këtu për të futur tekst.
Grupi është						Choose an item.
Grupi u regjistrua në					Klikoni për të futur një datë.
Projekti/aktivitetet kryesore të grupit janë		Klikoni këtu për të futur tekst.
Grupi ka Klikoni këtu për të futur tekst. Anëtarë prej të cilëve Klikoni këtu për të futur tekst. Janë burra dhe Klikoni këtu për të futur tekst. janë gra.

Group 3
Emri i grupit						Klikoni këtu për të futur tekst.
Grupi është						Choose an item.
Grupi u regjistrua në					Klikoni për të futur një datë.
Projekti/aktivitetet kryesore të grupit janë		Klikoni këtu për të futur tekst.
Grupi ka Klikoni këtu për të futur tekst. Anëtarë prej të cilëve Klikoni këtu për të futur tekst. Janë burra dhe Klikoni këtu për të futur tekst. janë gra.
Shtoni më shumë grupe nëse është e nevojshme

(v) Fermerët e Rinj (Gra dhe Burra)
	Numri i fermerëve të rinj të rinj të regjistruar muajin e kaluar
	Numri i fermerëve të rinj të rinj të regjistruar këtë muaj
	Ndryshimi në përqindje
	Gjithsej fermerët e rinj të regjistruar në fund të muajit

	Burra
	Gra
	Burra
	Gra
	Burra
	Gra
	Burra
	Gra

	
	
	
	
	
	
	
	



_____________________________________________________________________________________

Seksioni F – Bashkëpunimi me Sektorin Privat
(i) Jam duke bashkëpunuar dhe kam aktivitete me kompanitë e mëposhtme të sektorit privat
	[bookmark: _Hlk161036943]Kompania e Sektorit Privat
	Bashkëpunoj që nga
	Aktiviteti
	Rezultatet e këtij muaji

	
	Klikoni për të futur një datë.	
	

	
	Klikoni për të futur një datë.	
	

	
	Klikoni për të futur një datë.	
	


Shtoni linja nëse është e nevojshme

(ii) Jam duke bashkëpunuar dhe kam aktivitete me organizatat vijuese të sektorit privat
	Organizata e Sektorit Privat
	Bashkëpunoj që nga
	Aktiviteti
	Rezultatet e këtij muaji

	
	Klikoni për të futur një datë.	
	

	
	Klikoni për të futur një datë.	
	

	
	Klikoni për të futur një datë.	
	


Shtoni linja nëse është e nevojshme
(iii) Vlerësimi cilësor i bashkëpunimit me sektorin privat
Në përgjithësi, gjej bashkëpunim me sektorin privat: (mund të zgjedhni më shumë se një kuti)
		☐ Shumë lehtë, po koordinohemi mirë dhe ka progres të mirë në aktivitetet tona 
		☐ Me disa subjekte të sektorit privat, është më e lehtë të bashkëpunosh se të tjerët
		☐ Nuk kam gjithmonë kohë të angazhohem me subjektet e sektorit privat 
		☐ Subjektet e sektorit privat nuk po koordinohen me mua 
		☐ Nuk di si të angazhohem me sektorin privat
		☐ Do të doja më shumë trajnime se si të angazhohem me sektorin privat
☐ Mund të siguroj ngritjen e kapaciteteve për të tjerët se si të bashkëpunojnë me     sektorin privat
	☐Tjetër: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Seksioni G – Sistemi i Monitorimit dhe Komentet Shtesë
(i) Sistemi i monitorimit
Ju lutemi zgjedhni opsionin/et që zbatohen më së shumti, mund të shënoni më shumë se një
☐ Monitorimi më duket i lehtë dhe të dhënat e mia janë të përditësuara
☐ Unë mbledh të dhëna të mjaftueshme për të më dhënë një përshtypje të mirë ku gjërat po ecin pa probleme dhe ku duhet t'i kushtoj më shumë vëmendje
☐ Unë mbledh të dhëna sa herë që mundem, por mendoj se mbledhja e të dhënave më merr shumë kohë 
☐ Nuk mbledh të dhëna të mjaftueshme për të plotësuar saktë raportet mujore
☐ Unë bëj aktivitetet e mia, por mbledhja e të dhënave nuk më duket shumë e dobishme
☐ Sistemi i mbledhjes së të dhënave nuk më ndihmon të përmirësoj punën time
☐ Unë mund t'i mësoj të tjerët se si të bëjnë mbledhje efektive të të dhënave
☐ Më duhet trajnim se si të bëj mbledhjen efektive të të dhënave

(ii) Komente shtesë:
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Nënshkrimi	Klikoni këtu për të futur tekst.
Data		Klikoni për të futur një datë.
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